
 
 

UCHWAŁA NR XXX/334/2023 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 8 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tuchomie na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 
258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/288/2022 Rady Gminy Tuchomie z dnia 16 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Tuchomie na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 1 406 735,23 zł do kwoty 45 162 977,57 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 478 376,41 zł do kwoty 27 637 174,10 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 885 111,64 zł do kwoty 17 525 803,47 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 554 370,77 zł do kwoty 55 593 233,69 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 439 618,77 zł do kwoty 27 037 058,54 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 114 752,00 zł do kwoty 28 556 175,15 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Tuchomie wynosi 10 430 256,12 zł i zostanie pokryty przez: przychody 
z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
unii europejskiej w kwocie 4 801 806,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek, kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 3.938.721,00 zł. oraz Wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt6 ustawy w kwocie 
1.689.729,12 zł. 

2. Przychody Gminy Tuchomie wynoszą 11 770 768,00 zł. Składają się na nie: przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej 
w kwocie 4 801 806,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 902 961,00 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
127 280,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 938 721,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Tuchomie wynoszą 1 340 511,88 zł. Składają się na nie: spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 
0,00 zł, udzielone pożyczki i kredyty w kwocie 127 280,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów w kwocie 1 213 231,88 zł. 

4. Zmianie ulegają § 12 i § 13 Uchwały nr XXVI/288/2022 Rady Gminy Tuchomie z dnia 16 grudnia 
2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuchomie na 2023 rok. 

§ 12. ” Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek , w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.000.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26.09.2023 r.

Poz. 4323



2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie  3 938 721,00 zł: 

3. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 4.801.806,00 

§ 13. „Upoważnia się Wójta Gminy Tuchomie do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 
3.938.721,00 zł, 

3. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 4.801.806,00 zł. 

4. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi, c.w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

– dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy. W tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej orz w planie wydatków budżetu Gminy 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu Gminy, d.zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu 
środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, e.zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich, albo środków o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych , o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, f.zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 127.280,00”. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

Uzasadnienie  

do Uchwa ły Nr XXX/334/2023 

Rady Gminy Tuchomie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4323



z dnia 08 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwa ły budżetowej Gminy Tuchomie na rok 
2023DOCHODYDochody budżetu Gminy Tuchomie na rok 2023 zostają  zmniejszone 

o kwotę  1 406 735,23 z ł  do kwoty 45 162 977,57 z ł ,  w tym: ●dochody bieżące ulegają  
zwiększeniu o kwotę  1 478 376,41 z ł  do kwoty 27 637 174,10 z ł ,  ●dochody mają tkowe 
ulegają  zmniejszeniu o kwotę  2 885 111,64 z ł  do kwoty 17 525 803,47 z łDokonuje się  

następujących zwiększeń  po stronie dochodów bieżących:●w dziale „Transport  
i  łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wp ływy 

z różnych op łat” zwiększa się  dochody o 2 100,00 z ł  do kwoty 11 950,00 z ł  (zajęcie 
pasa drogowego);  ●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i  od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem” w rozdziale „Wp ływy z innych op łat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wp ływy z innych 
lokalnych op łat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zwiększa się  dochody o 1 041,00 z ł  do kwoty 6 221,00 z ł ;  ●w dziale 
„Różne rozliczenia” w rozdziale „Część  oświatowa subwencji  ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” 
zwiększa się  dochody o 13 716,00 z ł  do kwoty 7 539 527,00 z ł  (  środki na zwiększony 

odpis Funduszu świadczeń  socjalnych pracowników szkó ł);  ●w dziale „Różne 
rozliczenia” w rozdziale „Uzupe łnienie subwencji  ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupe łnienie dochodów gmin” 
wprowadza się  dochody w kwocie 1 724 876,00 (uzupe łnienie subwencji  ogólnej);  ●w 

dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  w łasnych zadań  
bieżących gmin” wprowadza się  dochody w kwocie 39 346,41 z ł ;  ●w dziale „Oświata 

i  wychowanie” w rozdziale „Pozosta ła dzia łalność” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań  bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” 

wprowadza się  dochody w kwocie 125 000,00 z ł(  dotacja z WFOŚ  I  GW na eko 
pracownie w szko łach; ●w dziale „Pozosta łe zadania w zakresie poli tyki spo łecznej” 
w rozdziale „Pozosta ła dzia łalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę  na podstawie porozumień  
z  organami administracji  rządowej” wprowadza się  dochody w kwocie 

10 000,00 z ł((Pomorskie Rady seniorów 2023”);  ●w dziale „Gospodarka komunalna 
i  ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i  klimatu” 

w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań  bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych” wprowadza się  dochody w kwocie 92 500,00 z ł  (dotacja – Ciep łe 
mieszkanie);  ●w dziale „Kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 

„Pozosta ła dzia łalność” w ramach paragrafu „Wp ływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i  darowizn w postaci  pieniężnej” zwiększa się  dochody o 500,00 z ł  do kwoty 3 500,00 z ł  

– darowizna na świetl ice;Dokonuje się  następujących zmniejszeń  po stronie 
dochodów bieżących:●w dziale „Rolnictwo i  łowiectwo” w rozdziale „Pozosta ła 
dzia łalność” w ramach paragrafu „Wp ływy z rozliczeń /zwrotów z lat  ubieg łych” 

zmniejsza się  dochody o 380 703,00 z ł  (rozliczenie podatku VAT); ●w dziale „Dochody 
od osób prawnych, od osób fizycznych i  od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wp ływy 
z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i  op łat lokalnych od osób prawnych i  innych jednostek organizacyjnych” w ramach 
paragrafu „Wp ływy z podatku od nieruchomości” zmniejsza się  dochody o 100 000,00 z ł  
do kwoty 1 908 911,00 z ł ;  ●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i  od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem” w rozdziale „Wp ływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i  darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i  op łat 
lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wp ływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych” zmniejsza się  dochody o 50 000,00 z ł  do kwoty 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4323



180 000,00 z ł ;Dokonuje się  następujących zwiększeń  po stronie dochodów 
majątkowych:●w dziale „Transport  i  łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Środki na dofinansowanie w łasnych inwestycji  gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),  samorządów 

województw, pozyskane z innych źróde ł” wprowadza się  dochody w kwocie 
178 640,00 z ł ;  ●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia 

finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację  inwestycji  i  zakupów inwestycyjnych w łasnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się  dochody w kwocie 
25 354,36 z ł ;Dokonuje się  następujących zmniejszeń  po stronie dochodów 
majątkowych:●w dziale „Rolnictwo i  łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura 

sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udzia łem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art .  5 ust .  3 pkt 5 l i t .  

a  i  b ustawy, lub p łatności w ramach budżetu środków europejskich,  realizowanych 
przez jednostki  samorządu terytorialnego” zmniejsza się  dochody o 2 889 106,00 z ł  do 

kwoty 0,00 z ł ;  ●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka 
gruntami i  nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wp łaty z tytu łu odp łatnego nabycia 

prawa w łasności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” zmniejsza się  
dochody o 200 000,00 z ł  do kwoty 300 000,00 z ł ;WYDATKIWydatki budżetu Gminy 

Tuchomie na rok 2023 zostają  zwiększone o kwotę  554 370,77 z ł  do kwoty 
55 593 233,69 z ł ,  w tym: ●wydatki bieżące ulegają  zwiększeniu o kwotę  439 618,77 z ł  

do kwoty 27 037 058,54 z ł ,  ●wydatki mają tkowe ulegają  zwiększeniu o kwotę  
114 752,00 z ł  do kwoty 28 556 175,15 z łDokonuje się  następujących zwiększeń  po 

stronie wydatków bieżących:●w dziale „Rolnictwo i  łowiectwo” w rozdziale 
„Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Zakup us ług remontowych” 

zwiększa się  wydatki o 100 000,00 z ł  do kwoty 238 561,00 z ł ;  ●w dziale „Transport  
i  łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup us ług 

remontowych” zwiększa się  wydatki o 41 900,00 z ł  do kwoty 171 900,00 z ł ;  ●w dziale 
„Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i  celowe” w ramach paragrafu 

„Rezerwy” zwiększa się  wydatki o 61 502,77 z ł  – rezerwa ogólna na nieprzewidziane 
wydatki;  ●w dziale „Oświata i  wychowanie” w rozdziale „Szko ły podstawowe” 
w ramach paragrafu „Sk ładki na ubezpieczenia spo łeczne” zwiększa się  wydatki 

o 12 875,00 z ł  do kwoty 895 786,00 z ł ;  ●w dziale „Oświata i  wychowanie” w rozdziale 
„Szko ły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy na zak ładowy fundusz świadczeń  
socjalnych” zwiększa się  wydatki o 13 716,00 z ł  do kwoty 215 413,00 z ł ;  ●w dziale 

„Oświata i  wychowanie” w rozdziale „Szko ły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się  wydatki o 54 000,00 z ł  do kwoty 

3 434 134,00 z ł ;  ●w dziale „Oświata i  wychowanie” w rozdziale „Oddzia ły przedszkolne 
w szko łach podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” 

zwiększa się  wydatki o 2 250,00 z ł  do kwoty 121 517,00 z ł ;  ●w dziale „Oświata 
i  wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się  wydatki o 6 750,00 z ł  do kwoty 336 750,00 z ł ;  ●w 
dziale „Oświata i  wychowanie” w rozdziale „Świetl ice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się  wydatki o 1 125,00 z ł  do kwoty 

117 788,00 z ł ;  ●w dziale „Oświata i  wychowanie” w rozdziale „Pozosta ła dzia łalność” 
w ramach paragrafu „Zakup materia łów i  wyposażenia” zwiększa się  wydatki 

o 125 000,00 z ł  do kwoty 140 321,00 z ł ;  ●w dziale „Pozosta łe zadania w zakresie 
polityki spo łecznej” w rozdziale „Pozosta ła dzia łalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materia łów i  wyposażenia” zwiększa się  wydatki o 20 000,00 z ł  do kwoty 351 174,00 z ł ;  
●w dziale „Kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozosta ła 

dzia łalność” w ramach paragrafu „Zakup us ług pozosta łych” zwiększa się  wydatki 
o 500,00 z ł  do kwoty 21 676,00 z ł ;Dokonuje się  następujących zwiększeń  po stronie 

wydatków majątkowych:●w dziale „Transport  i  łączność” w rozdziale „Drogi publiczne 
gminne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa 
się  wydatki o 772 955,00 z ł :  dotacja na remonty dróg 237.500 i  128.715, Przebudowa 

drogi gminnej ul .  Plenerowa = 406.740 z ł ;  ●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne 
i  ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy wojewódzkie Policji” w ramach 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4323



paragrafu „Wp łaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań  inwestycyjnych” wprowadza się  wydatki w kwocie 

70 000,00 z ł(zakup samochodu );  ●w dziale „Gospodarka komunalna i  ochrona 
środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i  klimatu” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji  inwestycji  i  zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych” wprowadza się  wydatki w kwocie 92 500,00 z ł(Ciep łe 

mieszkanie”;  ●w dziale „Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska” w rozdziale 
„Pozosta ła dzia łalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych” wprowadza się  wydatki w kwocie 60 000,00 z ł(  zakup autobusu – wk ład 
w łasny);Dokonuje się  następujących zmniejszeń  po stronie wydatków 

majątkowych:w dziale „Rolnictwo i  łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna 
wsi” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się  
wydatki o 880 703,00 z ł  (Rozliczenie podatku vat= 380.703 oraz rezygnacja z zadania 
w kwocie 500.000 „Modernizacja ze zwiększeniem wydajności przepompowni ścieków 

w Ciemnie,  Tuchomiu i  Kramarzynach”;PRZYCHODYPrzychody budżetu Gminy 
Tuchomie na rok 2023 zostają  zmniejszone o kwotę  928 000,00 z ł  do kwoty 

11 770 768,00 z ł ,  w tym: ●„Przychody z zaciągnię tych pożyczek i  kredytów na rynku 
krajowym” ulegają  zmniejszeniu o kwotę  928 000,00 z ł  do kwoty 3 938 721,00 z ł  
Podsumowanie zmian przychodów Gminy Tuchomie przedstawia tabela poniżej.  

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 866 721,00 -928 000,00 3 938 721,00 

ROZCHODYRozchody budżetu Gminy Tuchomie na rok 2023 zostają  zmniejszone 
o kwotę  2 889 106,00 z ł  do kwoty 1 340 511,88 z ł ,  w tym: ●„Sp łaty pożyczek 
otrzymanych na finansowanie zadań  realizowanych z udzia łem środków pochodzących 
z budżetu Unii  Europejskiej” ulegają  zmniejszeniu o kwotę  2 889 106,00 z ł  do kwoty 
0,00 z ł  Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Tuchomie przedstawia tabela poniżej.  

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
2 889 106,00 -2 889 106,00 0,00 

NOWE HUTY – fundusz so łecki Zadanie nr 4.  Wspieranie i  upowszechnianie idei  
samorządowej poprzez pobudzanie aktywności obywatelskiej  -  festyn z okazji  dnia 
dziecka Kwota przewidziana po zmianach na realizację  w/w przedsięwzięcia :  135,69 z ł  
Zostaje ono zmienione na następujące przedsięwzięcie:  Zadanie nr 5.  Wspieranie 
i  upowszechnianie idei  samorządowej poprzez pobudzanie aktywności obywatelskiej  :  
Festyn Kwota przewidziana w budżecie na realizację  w/w przedsięwzięcia:  464,31 z ł .  
Sporządzi ła: Danuta Kiedrowsk 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4323



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/334/2023 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 8 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Tuchomie w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 763 393,09 -3 269 809,00 6 493 584,09 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 987 630,00 -2 889 106,00 5 098 524,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
2 889 106,00 -2 889 106,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 1 595 879,09 -380 703,00 1 215 176,09 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 195 120,00 -380 703,00 814 417,00 

600   Transport i łączność 10 736 854,11 180 740,00 10 917 594,11 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 373 352,00 180 740,00 10 554 092,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 9 850,00 2 100,00 11 950,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 178 640,00 178 640,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 843 471,00 -200 000,00 643 471,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 645 771,00 -200 000,00 445 771,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 500 000,00 -200 000,00 300 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 6 306 591,00 -148 959,00 6 157 632,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
2 129 721,00 -100 000,00 2 029 721,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 008 911,00 -100 000,00 1 908 911,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
1 364 884,00 -50 000,00 1 314 884,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 230 000,00 -50 000,00 180 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 125 180,00 1 041,00 126 221,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 180,00 1 041,00 6 221,00 

758   Różne rozliczenia 11 651 329,00 1 803 292,77 13 454 621,77 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 525 811,00 13 716,00 7 539 527,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 525 811,00 13 716,00 7 539 527,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 724 876,00 1 724 876,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 724 876,00 1 724 876,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 300 585,00 64 700,77 365 285,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4323



  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 39 346,41 39 346,41 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 25 354,36 25 354,36 

801   Oświata i wychowanie 789 457,00 125 000,00 914 457,00 
 80195  Pozostała działalność 25 000,00 125 000,00 150 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
0,00 125 000,00 125 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 531 224,00 10 000,00 541 224,00 
 85395  Pozostała działalność 531 224,00 10 000,00 541 224,00 
  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 0,00 10 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 402 611,00 92 500,00 2 495 111,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 92 500,00 92 500,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
0,00 92 500,00 92 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 684,00 500,00 24 184,00 
 92195  Pozostała działalność 23 684,00 500,00 24 184,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00 500,00 3 500,00 

Razem 46 569 712,80 -1 406 735,23 45 162 977,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4323



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/334/2023 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 8 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Tuchomie w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 455 829,09 -780 703,00 10 675 126,09 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 681 201,00 -780 703,00 6 900 498,00 
  4270 Zakup usług remontowych 138 561,00 100 000,00 238 561,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 747 287,65 -880 703,00 866 584,65 

600   Transport i łączność 15 387 941,11 814 855,00 16 202 796,11 
 60016  Drogi publiczne gminne 14 960 291,56 814 855,00 15 775 146,56 
  4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 41 900,00 171 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 315 089,00 772 955,00 2 088 044,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 840 000,00 70 000,00 910 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 70 000,00 70 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 70 000,00 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 163 762,36 61 502,77 225 265,13 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 163 762,36 61 502,77 225 265,13 
  4810 Rezerwy 163 762,36 61 502,77 225 265,13 

801   Oświata i wychowanie 10 415 207,00 215 716,00 10 630 923,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 011 885,00 80 591,00 7 092 476,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 882 911,00 12 875,00 895 786,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 201 697,00 13 716,00 215 413,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 380 134,00 54 000,00 3 434 134,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 299 865,00 2 250,00 302 115,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 119 267,00 2 250,00 121 517,00 
 80104  Przedszkola  776 453,00 6 750,00 783 203,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 330 000,00 6 750,00 336 750,00 
 80107  Świetlice szkolne 167 613,00 1 125,00 168 738,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 116 663,00 1 125,00 117 788,00 
 80195  Pozostała działalność 226 268,00 125 000,00 351 268,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4323



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 321,00 125 000,00 140 321,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 702 170,92 20 000,00 722 170,92 
 85395  Pozostała działalność 702 170,92 20 000,00 722 170,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311 310,00 20 000,00 331 310,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 183 596,99 152 500,00 3 336 096,99 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 92 500,00 92 500,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
0,00 92 500,00 92 500,00 

 90095  Pozostała działalność 485 965,00 60 000,00 545 965,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 867,00 500,00 2 001 367,00 
 92195  Pozostała działalność 944 943,00 500,00 945 443,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 176,00 500,00 21 676,00 

Razem 55 038 862,92 554 370,77 55 593 233,69 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4323



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/334/2023 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 8 września 2023 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Tuchomie w 2023 roku 

Paragraf Źródło przychodów P
la
n 
p
r
z
e
d 
z
m
ia
n
ą 

Z
m
i
a
n
a 

P
l
a
n 
p
o 
z
m
i
a
n
i
e 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

4 
8
0
1 
8
0
6,
0
0 

0
,
0
0 

4
 
8
0
1
 
8
0
6
,
0
0 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 
9
0
2 
9
6
1,
0
0 

0
,
0
0 

2
 
9
0
2
 
9
6
1
,
0
0 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 1
2
7 
2
8
0,
0
0 

0
,
0
0 

1
2
7
 
2
8
0
,
0
0 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 
8
6
6 
7
2
1,
0
0 

-
9
2
8
 
0
0
0
,
0
0 

3
 
9
3
8
 
7
2
1
,
0
0 

Razem 1
2 
6
9
8 
7
6
8,
0
0 

-
9
2
8
 
0
0
0
,
0
0 

1
1
 
7
7
0
 
7
6
8
,
0
0 

Paragraf Źródło rozchodów P
l
a
n

Z
m
i
a

P
l
a
n

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4323



 
p
r
z
e
d
 
z
m
i
a
n
ą 

n
a 

 
p
o
 
z
m
i
a
n
i
e 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

2
 
8
8
9
 
1
0
6
,
0
0 

-
2
 
8
8
9
 
1
0
6
,
0
0 

0
,
0
0 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 1
2
7
 
2
8
0
,
0
0 

0
,
0
0 

1
2
7
 
2
8
0
,
0
0 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1
 
2
1
3
 
2
3
1
,
8
8 

0
,
0
0 

1
 
2
1
3
 
2
3
1
,
8
8 

Razem 4
 
2
2
9
 
6
1
7
,
8
8 

-
2
 
8
8
9
 
1
0
6
,
0
0 

1
 
3
4
0
 
5
1
1
,
8
8 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4323


	Uchwała
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-09-26T13:24:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




